
平成２３年５月１０日  

                                高等学校  

 

             学校長 様  

             テニス部顧問 様            

 

近畿高等学校体育連盟テニス部  
 

部  長    永 井 清 二 

（公印省略） 

     強 化 委 員 関根 吉晴  
強 化 委 員 山田 耕司  

             

平成２３年度近畿高等学校選抜テニス大会 新人の部開催について〔依頼〕  

 

  新緑の候、貴校におかれましても、何かと校務ご多忙のことと存じます。  
  さて、近畿高等学校体育連盟テニス部では、次代を担う将来性豊かな近畿各府県高等学校テニ

ス部員の育成および府県相互のレベルアップを図るために、近畿高等学校選抜テニス大会「新人

の部」を開催しています。 

その中で、大会参加選手につきまして貴府県高等学校体育連盟テニス部専門委員長にご相談い

たしましたところ、将来性ある選手として貴校テニス部の下記生徒を府県代表としてご推薦いた

だきました。 

つきましては、下記にあります貴校生徒を標記大会にご派遣いただきますよう、ここにご依頼

申し上げます。  
また、可能な限り試合の機会を多くするため、敗者復活戦を採り入れたトーナメントを実施す

ることにしております。その趣旨もおくみとりいただき、是非ともご参加いただきますようご案

内申し上げます。  
 

記  

 

出場申込  ：  別紙の「参加申込書」に必要事項を記入・押印の上、  

 〒622-0027 兵庫県西宮市神園町２番20号 

夙川学院高等学校  内   関根吉晴 宛    

までお申し込みください。 
申込締切  ：  平成２３年６月９日（木）［必着］  ※期限厳守でお願いします。  

 

推薦選手  ： 

                                                

 

                                                            

 

                                                               



   
平成２３年度 近畿高等学校選抜テニス大会 新人の部開催要項  

 
１．期  日    平成２３年６月１９日（日）午前９時より試合開始 
   
           出席受付   ８：３０～８：４５  
 
           諸注意    ８：５０ 
 
２．場  所    滋賀県立長浜ドーム（砂入り人工芝コート12面） 
 
                        〒 526-0829 滋賀県長浜市田村1320 
 
                        TEL 0749 - 64 - 0808  FAX 0749 - 62 - 2006   
 
３．競技種目  男女シングルス２８ドロー（敗者戦も実施する） 
         
 
４．参 加 数   1)各府県においてはシングルス３の参加資格を有する。 
 

  2)各府県の近畿高体連テニス部の登録数により、次の出場本数を加える。 
登録数による付加：大阪・兵庫・京都-２ 
 

                 3)強化対象府県には１～２の出場本数を加える。（強化対象府県は年度毎に検討する） 
 

新人の部に出場する選手は、各府県高等学校体育連盟に加盟している高等学校生徒で、各
府県の推薦により選出され、平成23年度全国高等学校総合体育大会・第101回全国高等学校
テニス選手権大会個人の部シングルスへの出場資格を有しない１年生もしくは２年生の選
手とする。 

 
 
         各府県  参加割当一覧表 

 種別 シ ン グ ル ス
府県名 基本割当 登録数 強化対象 合計
滋賀 ３ ０ １ ４
京都 ３ ２ ０ ５
大阪 ３ ２ １ ６
兵庫 ３ ２ ０ ５
奈良 ３ ０ １ ４

和歌山 ３ ０ １ ４

 

合計 １８ ６ ４ ２８

 

 
 
５．申込方法  推薦された生徒の所属する学校の責任者は、所定の用紙に必要事項を記入の上、 
 
        平成２３年６月９日（木）までに、下記へ郵送すること 
 
        
        〒662-0027 兵庫県西宮市神園町２番20号 夙川学院高等学校 内 

                         関根 吉晴    宛 

 
 
６．参 加 料   1人2,000円  各府県専門委員長まで （〆切 6月９日(木) ） 
 
         各府県委員長は自府県の参加料を取りまとめて近畿番組会議のときにご持参ください。 
                  
７．そ の 他  

 
   （１）引率者についてはロービングアンパイア等をお願いする場合があります。 
          その節はご協力の程よろしくお願い致します。 
 
 （２）各府県専門委員長は自府県の参加選手を実力順に並べて一覧表（府県別）にして提出してください。 
   （〆切  メール添付ファイル(データ) 6月９日（木）まで  
        委員長印を押印した文書は郵送か、近畿番組会議のときにご持参ください。 
 
 （３）この試合はできるだけ他府県の選手と対戦できるように予め計画してドローイングを行います。 



 
 

 

平成２３年度近畿高等学校選抜テニス大会 新人の部参加申込書〔学校別〕 
                                                              

男子出場選手

順位  氏  名  学年 学校名  

No.1 
   

 

No.2 
    

No.3 
    

No.4 
    

 

No.5 
    

 

 

 

女子出場選手  
順位  氏  名  学年 学校名  

No.1 
   

 

No.2 
    

No.3 
    

No.4 
    

 

No.5 
    

 

 
      

 

学校名  
 

所在地  
〒    －
 
 
 

              Tel （  ）  － 

テニス部顧問氏名 
 

 

 
上記の者は、本校在学生徒で、〔              〕府・県代表として、標記の大会に出場することを 

認め、参加申し込みをいたします。 

平成２３年    月    日 

 

                           高等学校長               印  
 


